

نمایندگان و سنا رهبران خود را تشویق کردند تا قانون افزایش هزینه‌های دولت را مسدود کنند؛ مگر آنکه قانون مراقبت‌های مقرون به‌صرفه لغو شود. نتیجه آن تعطیلی ۱۶ روزه بود که هیچ تغییری در قانون جامع ایجاد نکرد.

برخلاف تعطیلی‌های اخیر که به‌طور ناگهان پس از شکست در مذاکرات بر سر بودجه رخ داده‌اند، اختلالی که سال ۲۰۱۳ به‌وجود آمد در پایان کمپین طولانی جمهوری خواهان برای لغو حمایت‌های مالی از اوباماگر بود، حتی با اینکه باراک اوباما در آن زمان هنوز در کاخ سفید بود و باید چنین اقدامی را تایید می کرد.

در آن تابستان، جمهوری خواهان از اعضای حزب خود خواستند تا مقابل هر گونه بودجه دولتی محکم بایستند مگر اینکه لغو قانون سلامت پیش از روز آغاز اجرایی شدن آن در اول ژانویه ۲۰۱۴ را شامل شود.

مارکو روبیو که در آن زمان سناتور جمهوری خواه ایالت فلوریدا بود در ژوئیه ۲۰۱۳ گفت: «ما شانسسی برای متوقف کردن این امر داریم و سپس سپتامبر می آید زمانی که باید بودجه کوتاه مدتی را در این تالار تصویب کنیم.»
تد کروز سناتور تگزاس و مایک لی سناتور یوتا، هر دو جمهوری خواه، مشتاقانه به حمایت تمام‌قد از گروه‌های مدافع محافظه کار پرداختند. جنگ با اوباماگر آغاز شده بود.

فقط یک مشکل کوچک وجود داشت. بسیاری از جمهوری خواهان دیگر بر این باور بودند که کمپین ضداوباماگر به‌شکل بدی گمراه کننده و محکوم به شکست است. ریچارد بر، سناتور جمهوری خواه از ایالت کارولینای شمالی و یکی از متحدان نزدیک جان بیتنر، رئیس وقت مجلس نمایندگان گفت این یکی از «احمقانه‌ترین ایده‌هایی است که تا حالا شنیده‌ام.»

هری رید، سناتور دموکرات از ایالت نوادا و رهبر اکثریت، جمهوری خواهان را تشویق کرد قبل از اینکه حمله به یکدیگر را غلیظتر کنند ابتدا بررسی کنند در رزمایش‌های پیشین قدرت چه

در اوایل ماه اکتبر مقامات کاخ سفید فکر نمی کردند تعطیلی دولت طولانی شود.

به گزارش پلیتیکو، کاخ سفید در آن زمان مطمئن بود که دموکرات‌ها به سرعت عقب می کشند.

به گفته یکی از منابع آگاه و نزدیک به حلقه داخلی در کاخ سفید، هیچ کس گمان نمی کرد این تعطیلی بیشتر از ۱۰ روز طول بکشد که نشان می دهد دولت ترامپ

چقدر در سنجش تمایل دموکرات‌ها برای تعطیلی دولت در بحبوحه مرخصی‌های بدون حقوق و جالش‌های خدمات اجتماعی مثل کوپن‌های غذایی که خطر حذف شدن شان وجود دارد، اشتباه محاسباتی کرده بودند

کسی برنده شده است. او با اشاره به رئیس مجلس سابق که در سیاست‌های مخرب تعطیلی دولت بر سر مراقبت‌های بهداشتی در دولت کلینتون مشارکت داشت، می گوید: «این برای نبوت گرینرچ، جمهوری خواهان و کشور فاجعه‌بار بود».

آن سال که بدون هیچ توافق به پایان رسید، تد کروز که در آن زمان سناتور دور اولی بود، ۲۱ ساعت سخنرانی کرد و برای وقت کشی کتاب کودکان «تخم مرغ سبز و ژامبون» را خواند. کروز نمایندگان جمهوری خواه را که اکثریت را در اختیار داشتند، فراخواند تا به مقاومت خود مقابل قانون مراقبت‌های مقرون به‌صرفه را ادامه دهند با اینکه بسیاری از همکارانش در مجلس سنا با این رویکرد مخالف بودند.

با اینکه جمهوری خواهان مجلس به تقاضای خود پایبند ماندند تا بودجه اوباماگر را از لایحه هزینه‌های کوتاه‌مدت علیه اپوزیسیون دوقطبی سنا حذف کنند، دولت در اول اکتبر به‌مدت ۱۶ روز تعطیل شد. در آن زمان فعالیت‌های بیشتری در مقایسه با امسال برای رفع تعطیلی دولت انجام شد.

در حالی که برخی از سیاستمداران هنوز باقی مانده‌اند اما الگوهای رفتاری تعطیلی امروز کاملاً متفاوت است. این بار این دموکرات‌ها هستند که تلاش می کنند اوباماگر را با تمدید اعتبار مالیاتی برای حق بیمه‌های فزاینده تقویت کنند، در حالی که جمهوری خواهان آنها را به دلیل سختی های ناشی از قطع خدمات دولتی مورد حمله قرار می دهند.

کارل هالسی، خبرنگار ارشد نیویورک تایمز که واشنگتن را پوشش می دهد، می نویسد پرونده سال ۲۰۱۳ با یک رسوایی برای جمهوری خواهان به پایان رسید چون در حالی که دموکرات‌ها کنترل سنا را در دست داشتند آنها تلاش کردند و نتوانستند دستاورد مهم قانون گذاری اوباما را از بین ببرند. هنوز نمی توان گفت مقابله کنونی دموکرات‌ها با جمهوری خواهانی که مدت‌هاست اوباماگر را هدف قرار داده‌اند، موفق می شود. اما تلاش برای اعمال تغییر در سیاست از طریق سیاست تعطیلی دولت در گذشته هم فایده‌ای نداشته است.

لیندزی گراهام، سناتور جمهوری خواه از ایالت کارولینای جنوبی با حالتی تأسف‌بار درباره تعطیلی ناموفق دولت که پایان سال ۲۰۱۸ آغاز شد و به طولانی ترین دوران تعطیلی دولت تبدیل شد، می گوید: «ما ۳۵ روز دولت را تعطیل کردیم تا دیوار بسازیم، اما دیوار ساخته نشد. ما تلاش کردیم با تعطیلی دولت اوباماگر را لغو کنیم. تعطیلی دولت برای تصویب یک سیاست برای هیچ کس جواب نمی دهد.»

دموکرات‌هایی گویند پیامدهای این تعطیلی می تواند متفاوت باشد چون آنها تلاش می کنند منافع آمریکایی ها را به جای حذف، حفظ کنند. جاک شومر می گوید: «یکی از دلایلی که (بیمه‌های درمانی) این چنین طنین انداز شده و ما چنین اتحادی داریم، این است که ما آنچه را می خواهیم که مردم می خواهند و نیاز دارند، ناگهان از آنها گرفته شده است.» شومر می گوید این امر با مسئله سال ۲۰۱۳ متفاوت است.

جمهوری خواهان سرانجام در ۱۶ اکتبر تسلیم شدند اما اتهامات متقابل آغاز شد. این تقابل جایگاه کروز را در محافل محافظه کار بالا برد، اما همچنین دشمنی جمهوری خواهانی را رقم زد که معتقد بودند او آنها را در موقعیتی بدون برد قرار داده است. بینر سال‌ها بعد او را مورد تمسخر قرار داد و «شیطان در بدن انسان» خواند. جمهوری خواهان همچنین از این حقیقت ابراز تأسف کردند که تبعات تعطیلی دولت، برخی از عواقب سیاسی برای دموکرات‌ها از جمله رنمایی فاجعه‌بار وب‌سایت اوباماگر را کمرنگ کرده بود. سالها گذشته اما اوباماگر برای بار دیگر موضوع اصلی تعطیلی امروز دولت آمریکاست که فراتر از ماجرای سال ۲۰۱۳ پیش خواهد رفت و به سمت زدن رکورد تعطیلی دولت در سال ۲۰۱۹ پیش می رود. جمهوری خواهان می گویند که آنها برای مذاکره درباره پایان مهلت یارانه‌های مراقبت‌های بهداشتی آماده‌اند اما فقط در صورتی مذاکره می کنند که دموکرات‌ها به بازگشایی دولت رای دهند؛ گامی که دموکرات‌ها تاکنون از آن امتناع کرده‌اند. مجلس سناروز پنجشنبه به تعطیلات آخر هفته رفت اما در فضای تعطیلی دولت تغییری ایجاد شده بود. قانون گذاران بیشتری در هر دو حزب پیشنهاد کردند که فضایی برای حل دعوا در روزهای آینده وجود دارد. یکی از قضات فدرال در روز جمعه دستور داد کوپن‌های غذایی در طول تعطیلی دولت پرداخت شوند. در این میان سه انتخابات در روز سه‌شنبه برگزار می شوند که انتظار می‌رود دموکرات‌ها در آنها برنده شوند. انتخابات شهرداری در نیویورک و انتخابات فرمانداری در ویرجینیا و نیوجرسی. اگر دموکرات‌ها در این سه انتخابات پیروز شوند می توانند ادعا کنند که رای دهندگان از آنها حمایت می کنند و آنها موفق شدند تا بر تمرکز بر هزینه‌های بیمه‌های بهداشتی جمهوری خواهان را مجبور کنند این مسئله را حل کنند.

▼ تعطیلی دولت به چه معناست

تعطیلی فدرال تمام جنبه‌های دولت را در بر نمی گیرد. خدمات اساسی به‌صورت عادی به فعالیت خود ادامه می دهند

دوشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۴

سال چهارم. شماره ۹۲۲

www.hammihanonline.ir

۹

مهیمن

اما بیشتر کارمندان دولتی تا زمان بازگشایی دولت دستمزد خود را دریافت نمی کنند. مثلاً مرزبانان و نیروهای نظامی، مأموران اداره مهاجرت و گمرک موسوم به آیس و کارکنان مراکز بهداشتی طبق روال به فعالیت خود ادامه می دهند. با این حال به دلیل کمبود کارکنان در کنترل ترافیک هوایی که انتظار می‌رود بدون دریافت حقوق کار کنند، بسیاری از پروازها یا لغو شده‌اند یا با تاخیر طولانی انجام می‌شوند. از سوی دیگر بسیاری از کارمندان به بهانه مرخصی سر کار نمی‌روند.

هزاران کارمند دولتی که غیر ضروری تشخیص داده می‌شوند، به مرخصی اجباری فرستاده شده‌اند و به‌طور موقت حقوقی دریافت نمی‌کنند. این امر پروژه‌های تحقیقاتی جاری در مرکزی مانند موسسات ملی پهداشت تاثیر داشته است. پیمانکارانی که طرف قرارداد مستقیم با دولت نیستند نیز بیکار شده‌اند.

از زمان تعطیلی دولت، سربازان آمریکایی حقوق خود را تا اواسط اکتبر دریافت کرده‌اند و دونالد ترامپ بودجه‌ای برای ادامه پرداخت‌ها در نظر گرفته است. با این حال مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان هشدار داد که این یک «راه حل موقت است» و ممکن است پرداخت‌های بعدی انجام نشود.

بودجه برنامه کمک‌های مواد مغذی کمکی که به کوپن غذا شناخته می‌شود، تمام شده است. در صورت عدم بازگشایی دولت، از اول نوامبر کوپن ۴۱ میلیون نفر که برای دریافت این کمک‌ها ثبت‌نام کرده‌اند، قطع خواهد شد. برخی از پارک‌های ملی در سراسر کشور مثل جزیره آلکاتراس در سان فرانسیسکو و فضای داخلی بنای یادبود واشنگتن.

در دوران تعطیلی دولت بین دسامبر ۲۰۱۸ تا ژانویه ۲۰۱۹، پارک‌های ملی بدون هیچ کارمندی باز بودند که منجر به تخریب و غارت تعدادی از اماکن تاریخی شد. بیشتر مدارس آمریکا بودجه ایالتی دارند اما دولت فدرال مسئول میلیاردها دلار بورسیه و وام‌های دانشجویی است که ممکن است متوقف شوند. اما به گفته وزارت آموزش، بورسیه‌ها معمولاً در طول تابستان اعطا می‌شوند. بنابراین دانشگاه‌ها عمدتاً در این تعطیلی آسیب نمی‌بینند. اعضای کنگره همچنان دستمزد خود را دریافت می‌کنند که مورد انتقاد برخی از سیاستمداران قرار گرفته‌اند.

▼ تعطیلی دولت برای اهداف حزبی

در گذشته، طولانی شدن تعطیلی دولت از نظر سیاسی برای قانون گذاران و ساکن فعلی کاخ سفید هزینه‌زا دیده می‌شد چون زندگی روزمره رای دهندگان را مختل می کرد.

با این حال، این بار به‌نظر می‌رسد کاخ سفید خوشحال تر است که تعطیلی بخش‌های بزرگی از دولت آمریکا را برای مدتی تمدید کند. ترامپ تهدید کرده روال گذشته خود مبنی بر بازگرداندن فعالیت‌های دولتی به حالت عادی، بازگرداندن هزینه‌ها به سطوح قبلی و پرداخت حقوق کارمندان به‌طور عطف به ماسبق برای تعطیلی را کنار خواهد گذاشت.

از ماه ژانویه دولت ترامپ هزینه‌های دولت را کاهش داد و بسیاری از کارمندان فدرال را اخراج کرد که می‌توان گفت مرزهای قدرت ریاست جمهوری را به آزمایش گذاشته است. او حالا می‌خواهد تمام کارمندان «غیر ضروری» را در این تعطیلی اخراج کند. ترامپ در ۲۰ سپتامبر، یک روز پیش از آغاز تعطیلی گفت: «ما افراد بسیاری را اخراج خواهیم کرد».

او در هفتم اکتبر به خبرنگاران گفت پرداخت حقوق افرادی که به مرخصی اجباری می‌روند به این بستگی دارد که این افراد چه کسانی باشند. او گفت: «برخی از کارکنان لیاقت مراقبت را ندارند.»

بسیاری از قانون گذاران از جمله حکیم جفریز نماینده دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان گفت: «قانون واضح است، تمام کارمندان فدرال که به مرخصی اجباری می‌روند حق دارند حقوق معوقه خود را دریافت کنند. تمام.»

در اوایل ماه اکتبر، دولت ترامپ تلاش کرد ۴ هزار نفر از کارمندان را اخراج کند با اینکه یک قاضی فدرال جلوی اجرای این اقدام را گرفت اما کاخ سفید می‌گوید به این حکم اعتراض خواهد کرد.

تاثیر تعطیلی دولت بر اقتصاد معمولاً محدود و موقتی است و مشابه اختلالی است که وقوع بلایای طبیعی مثل توفان یا گردبادهای بزرگ ایجاد می کنند.

اما در هر صورت تعطیلی دولت در درس‌ساز است. تایید وام‌ها و مجوزها به تاخیر می افتد. به گزارش بی بی سی، بر اساس یک تخمین، روزهانه ۸۹۹ میلیون دلار قرارداد جدید دولتی منعقد نمی‌شوند. بر خلاف کارکنان دولت، پیمانکاران پس از پایان تعطیلی دولت، حقوق معوقه خود را دریافت نمی‌کنند و بسیاری از شرکت‌ها کسب و کارهای کوچکی هستند که مشتریان بزرگ دیگری برای ادامه کار خود ندارند.

در نهایت تحلیل گران تخمین می‌زنند که این تعطیلی به‌ازای هر هفته‌ای که ادامه یابد، تقریباً ۰/۱ تا ۰/۲ درصد کاهش رشد اقتصادی را در پی دارد که معادل ۱۵ میلیارد دلار در هفته می‌شود. طبق تخمین دفتر بودجه کنگره یا CBO، تعطیلی دولت در سال ۲۰۱۸-۲۰۱۹ تولید اقتصادی را ۱۱ میلیارد دلار کاهش داد و ۳ میلیارد دلار از آن هرگز جبران نشد. رهبران جمهوری خواه ادعا می‌کنند که دموکرات‌ها منتظر هستند روز سه‌شنبه انتخابات‌ها برگزار شوند تا به تقاضای خود مبنی بر تمدید یارانه‌های بیمه‌های بهداشتی پایان دهند اما منابع نزدیک به دموکرات‌های ارشد می‌گویند که این حزب محکم ایستاده است.

سیاستمداران



آماده باش برای حمله

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز شنبه در پیامی گفت که اگر کشتار مسیحیان ادامه یابد، ایالات متحده فوراً تمام کمک‌های خود به نیجریه را متوقف خواهد کرد و افزود که به پنتاگون دستور خواهد داد تا برای حمله احتمالی در این کشور آفریقایی برای از بین بردن آنچه «تروریست» افراطی خواند، آماده شود. ترامپ در پلتفرم تروث‌سوشال نوشت: «اگر دولت نیجریه همچنان اجازه کشتار مسیحیان را بدهد، ایالات متحده فوراً تمام کمک‌ها و مساعدت‌های خود به نیجریه را متوقف خواهد کرد و ممکن است با «آتش افکنی» وارد این کشور که اکنون رسوا شده است، شود تا «تروریست‌ها» را که مرتکب این جنایات وحشتناک می‌شوند، کاملاً از بین ببرد.» وزارت خارجه نیجریه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «دولت فدرال همچنان از همه شهروندان، بدون در نظر گرفتن نژاد، باور یا دین، دفاع خواهد کرد. همان‌طور که در آمریکا نیز چنین است، نیجریه چاره‌ای جز پاسداشت تنوعی ندارد که بزرگ‌ترین نقطه قوت آن است.»



بهانه برای نسل کشی

هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه، با هشدار درباره نیت نخست وزیر اسرائیل برای نقض آتش بس در غزه، گفت نتانیاهو در پی یافتن بهانه‌ای برای ازسرگیری نسل کشی در برابر دیدگان جهان است. فیدان در یک کنفرانس خبری مشترک با وزیر خارجه استونی «مارگوس تساکنا» در آنکارا اعلام کرد که نخست وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، در تلاش است تا با یافتن بهانه‌ای، آتش بس در غزه را نقض کرده و نسل کشی را از سر بگیرد. فیدان در این نشست خبری گفت که در دیدار خود با همتای استونیایی اش درباره آخرین تحولات غزه گفت‌وگو کرده است و افزود که پایبندی اسرائیل به آتش بس برای حفظ امید به صلح پایدار و برقراری امنیت در منطقه ضروری است. وزیر خارجه ترکیه خاطر نشان کرد که آنکارا با امضای بیانیه شرم الشیخ درباره آتش بس در غزه، مسئولیت مهمی را برعهده گرفته و با همکاری نزدیک با تمامی طرف‌های ذی ربط برای تداوم آن تلاش می کند.



شراکت قوی با آمریکا

اسعد الشیبانی، وزیر خار جه سوریه در همایش «گفت‌وگوی» منامه گفت، احمد الشرع، رئیس موقت سوریه اوایل نوامبر به کاخ سفید سفر خواهد کرد. بازسازی سوریه از محورهای مذاکرات الشرع در واشنگتن خواهد بود. ما خواهان شراکت بسیار قوی با آمریکا هستیم. الشیبانی گفت: «ما نمی خواهیم سوریه مرکز قطب بندی باشد، بلکه می خواهیم در برخورد با همه یک موضع داشته باشیم و روابطمان بر اساس همکاری باشد. ما می خواهیم قانون پایه و اساس تمام گروه های ملت سوریه باشد. ما به تقویت صلح داخلی در سوریه پایبند هستیم.» وی همچنین به العربیه گفت: «اقدامات اسرائیل تجربه جدید و منحصر به فرد سوریه را از بین می برد. ما تلاش می کنیم تا از طریق دیپلماسی با اقدامات تحریک آمیز اسرائیل برخورد کنیم.» وی گفت که اقدامات عملی در رابطه با مذاکرات با نیروهای دموکراتیک سوریه(قسد) اتخاذ نشده است.